
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N H 905, D E 19 D E S E T E M B R O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça 
F A B I A N O M E N D E S R O C H A para presidir a 
comissão processante do PAD CNMP n.° 1.00303/2016-
42, cuja instrução será realizada no período de 20 a 23 
de setembro de 2016, na sede do Ministério Público no 
Estado do Ceará, na cidade de Fortaleza/CE. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L D E JUSTIÇ A DO D I S T R I T O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n 9 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X , 

C O N S I D E R A N D O o disposto no Ofício n° 041/2016/GAB/VS-CNMP, de 12 de 
setembro de 2016, da Corregedoria Nacional do Conselho Nacional do Ministério Público, 
encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça F A B I A N O M E N D E S 
R O C H A para presidir a comissão processante do PAD CNMP n.° 1.00303/2016-42, cuja 
instrução será realizada no período de 20 a 23 de setembro de 2016, na sede do Ministério 
Público no Ceará, na cidade de Fortaleza/CE. 

Art .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2" O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

L E O NA 

publique-se. 

B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \ 20l6\ PGJ\ Poriarias\  Afastamentos sem ònus\ Afasi amento Fabiano Mendes - presidir comissão PA D- CE doe zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E s t a cópi a  c o n f e e c o m  o o r i g i n a l 

sO 
— : 

o 

o 
CM I — 
L U 

t a  
CJ 
• V. 
a 
<z 
CO 
CJ 
I  . I  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


